УТВЕРЖДАЮ.
Пред* з комиссии

Плоских Н.В.
«26» июня 2020 года

Протокол
санитарно-противоэпидемической комиссии

Вытегорского муниципального района

Дата: 26 июня 2020 г.
Время: 13.30

Место проведения:
Администрация района

Каб.32

Председатель -  Плоских Н.В., заместитель руководителя Администрации
Вытегорского муниципального района

Секретарь — Моськина Т.М., старший специалист управления делами
Администрации Вытегорского муниципального района

Присутствуют члены комиссии:
1. Карютин М. А., заместитель начальника правового управления

Администрации Вытегорского муниципального района;
2. Савинова Т.Г., заместитель начальника управления образования

Администрации Вытегорского муниципального района;
3. Леонова Н.А., начальник отдела экономики и прогнозирования доходов

финансового управления Администрации Вытегорского
муниципального района;

4. Птицына О.А., начальник ТО УФС по надзору в сфере защиты прав
потребителя и благополучия человека по Вологодской области в
Кирилловском, Белозерском, Вашкинском, Вытегорском районах;

5. Кукличева Е.Г., зав. Эпидемиологическим отделением БУЗ ВО
«Вытегорская ЦРБ».

Повестка дня
1. О состоянии заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на

территории Вытегорского муниципального района

2. О подготовке лагерей с дневным пребыванием детей к проведению
летней оздоровительной кампании 2020 года

3. О готовности пищевых объектов к работе в летний период

5. О мерах по противодействию распространения ВИЧ-инфекции

6. О проведении Европейской недели иммунизации (май 2020 г.)

7_ Об исполнении решений протокола комиссии от 07.02.2020

Плоских Н.В., ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания
утвержденной 22 июня 2020 года.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Кукличеву Е.Г. (информация
прилагается), Птицыну О.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Районной санитарно-противоэпидемической комиссии

Вытегорского муниципального района продолжить взаимодействие с БУЗ ВО
«Вытегорская ЦРБ» и МКУ «МФЦ» по соблюдению санитарных
противоэпидемических норм на территории Вытегорского муниципального
района.

Срок: до снятия ограничительных мероприятий

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В., Птицыну О.А.
(информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению образования Администрации
Вытегорского муниципального района (Грачевой О.Г.) совместно с районной
санитарно-противоэпидемической комиссией Вытегорского муниципального
района после запуска 3 этапа снятия ограничительных мероприятий
организовать работу трудовых лагерей и лагерей с дневным пребыванием

Срок: После снятия ограничительных мероприятий

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Птицыну О.А.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Кукличеву Е.Г. (информация
прилагается), Птицыну О.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Кукличеву Е.Г. (информация
прилагается), Птицыну О.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2.1. Ежемесячно предоставлять в адрес районной санитарно
противоэпидемической комиссии Вытегорского муниципального района
информацию о состоянии заболеваемости ВИЧ -  инфекцией на территории
Вытегорского муниципального района для размещения информации на сайте
Администрации Вытегорского муниципального района.

Срок: ежемесячно

2.2. Разместить на сайте БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ», СМИ
информацию о социально-значимых заболеваниях по итогам 6 месяцев 2020
года.

Срок: 10.07.2020 года

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Кукличеву Е.Г. (информация
прилагается), Птицыну О.А.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению

2. Рекомендовать управлению образования Администрации
Вытегорского муниципального района (Грачевой ОТ.) во взаимодействии с
БУЗ ВО «Вытегорская ЦРБ» по окончании снятия ограничительных
мероприятий обеспечить охват детского населения по иммунизации.

По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению
2. Рекомендовать Главам сельских поселений района, на чьих

территориях находятся дачные поселки, провести работу с населением:
о необходимости проведения дезинсекционных, акарицидных и

дератизационных мероприятий на своих дачных участках;
Срок: в течение 2020 года

Секретарь Моськина Т.М.